平成 25 年 10 月 1 日

各 位

         会社名 カーリットホールディングス株式会社
          （URL: http://www.carlithd.co.jp）
         代表者名 代表取締役会長兼社長 出口 和男
        (コード番号 4275 東証第一部)
         問合せ先 取締役兼常務執行役員 廣橋 賢一
        (TEL: 03-6893-7070)

株式会社総合設計の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は平成 25 年 10 月 1 日開催の取締役会において株式会社総合設計の株式を取得し、子会社化することを決

議致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

1. 株式取得の理由
 当社グループは大正 7 年の日本カーリット株式会社創業以来、爆薬、信号用火工品、工業薬品、農薬、電極・電

解装置、電子材料、機能性材料など、様々な分野へ進出してまいりました。 また、当社グループでは、ボトリング事

業、シリコンウエーハ事業および研削材事業や塗料・塗装事業、金属加工事業等を行い、技術力を礎に事業活動

を展開しております。
 この度、一級建築士事務所 株式会社総合設計（東京都港区）の発行済株式を全株取得し、子会社化することで、

新たに上下水道施設設計の分野で事業展開を図ることと致しました。
 これにより新たな収益基盤を確立し、当グループの総合力向上、およびサービス体制の一層の拡充を図り、更に

企業価値を高めてまいります。

2. 子会社となる会社の概要

 (1)  商号  株式会社総合設計
 (2)  代表者  代表取締役社長 前場 洋一
 (3)  本店所在地  東京都港区浜松町二丁目 4 番 1 号
 (4)  設立年月日   昭和 53 年 11 月 17 日
 (5)  主な事業内容 建築物、工作物の設計、監理および上下水、排水処理施設の設計、監理ならびに
   これらに付帯する一切の業務
 (6)  事業年度の末日 10 月 31 日
 (7)  従業員数  29 名
 (8)  主な事業所  東京都港区
 (9)  資本金  10,000,000 円
 (10) 発行済株式総数 20,000 株
 (11) 株主  個人株主 3 名
 (12) 当社との関係 当社との間に資本関係、人的関係、取引関係等で特筆すべき事項はありません。

   また、当社の関連当事者には該当しません。

3. 当該会社の最近 3 年間の経営成績および財政状態

           (単位：百万円)

 平成 22 年
10 月期

平成 23 年
10 月期

平成 24 年
10 月期

総資産 391 362 424

純資産 319 349 382

売上高 670 559 570

営業利益 186 39 57

経常利益 186 68 63

当期純利益 111 30 33

4. 株式取得先の概要

取得先３名は個人であり、当社との間に資本関係、人的関係、取引関係等で特筆すべき事項はありません。

5. 取得株式数および取得後の所有株式の状況

 (1) 異動前の所有株式数 0 株 (所有割合 0%, 議決権の数 0 個)
 (2) 取得株式数  20,000 株 (所有割合 100%, 議決権の数 20,000 個)
 (3) 異動後の所有株式数 20,000 株 (所有割合 100%, 議決権の数 20,000 個)

※取得価格につきましては、株式価値の算定に際しまして、第三者機関より株式価値算定書を入手し、これに基づ

く価格となっており、公正妥当な価格と判断しております。

6. 今後の予定

 平成 25 年 10 月 7 日 株式譲渡契約締結，株式譲受

7. 役員人事 （役員は平成 25 年 10 月 7 日開催の臨時株主総会および取締役会において決定される予定です）
  代表取締役社長 葛西清夫（カーリットホールディングス㈱人事部長）
  専務取締役    前場 豊（㈱総合設計前専務取締役）
  取締役       山崎幹夫（カーリットホールディングス㈱経営戦略室課長）
  監査役       柴田良明（カーリットホールディングス㈱執行役員財務部長）

8. 今後の見通し
 本件における当社の平成 26 年 3 月期の連結業績に与える影響は、現段階では軽微であると見込んでおります。

以 上